
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018
Processo Administrativo Nº 62/2018

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARINA DE OLIVEIRA MACIEL

Data de Publicação: 04/05/2018 09:58:53

14/05/2018 11:10:30    CADASTRO DE PROPOSTA    DENTECK AR CONDICIONADO LTDA 
14/05/2018 16:10:30    CADASTRO DE PROPOSTA    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP
16/05/2018 08:57:56    CADASTRO DE PROPOSTA    L & L MERCANTIL EIRELI ME
16/05/2018 09:04:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    L & L MERCANTIL EIRELI ME
16/05/2018 16:23:18    CADASTRO DE PROPOSTA    TAAGEERO COMERCIAL LTDA ME 
16/05/2018 16:23:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TAAGEERO COMERCIAL LTDA ME 
16/05/2018 17:27:44    CADASTRO DE PROPOSTA    TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP
16/05/2018 17:28:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP
16/05/2018 17:59:22    CADASTRO DE PROPOSTA    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME16/05/2018 23:17:40    CADASTRO DE PROPOSTA    GILVANA DE SOUZA DREGER FIUZA
16/05/2018 23:18:50    CADASTRO DE PROPOSTA    D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
16/05/2018 23:19:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GILVANA DE SOUZA DREGER FIUZA
17/05/2018 09:02:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
17/05/2018 09:02:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início a etapa de lances.
17/05/2018 09:35:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa Hermes, tem como melhorar os preços?
17/05/2018 10:04:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, finalizada a negociação, partiremos agora para a habilitação dos vencedores.
17/05/2018 10:04:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme disposições contidas no subitem 6.14 do edital, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para encaminhamento da 
proposta atualizada e da documentação exigida no item 7 do referido instrumento.
17/05/2018 10:04:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O referido prazo poderá ser prorrogado, a critério do Município de Pederneiras, por no máximo igual período, MEDIANTE 
SOLICITAÇÃO DO LICITANTE POR ESCRITO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADA DO COMPROVANTE DE POSTAGEM NOS 
CORREIOS, DE FORMA A COMPROVAR DE QUE NÃO FOI ELE QUEM DEU CAUSA AO ATRASO NA ENTREGA DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA.
17/05/2018 10:04:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atentem-se ao prazo para evitar transtornos desnecessários, principalmente os previstos no item 6.18 do edital.
17/05/2018 10:04:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, a sessão será suspensa durante o transcorrer do referido prazo. Retornaremos em 25/05/2018, às 14hs horas, para 
divulgação do resultado e prosseguimento do certame.
17/05/2018 10:04:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desejo a todos um ótimo dia.
17/05/2018 10:06:33    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: AGUARDANDO O TRANSCORRER DO PRAZO PARA A APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS.
25/05/2018 14:05:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
25/05/2018 14:06:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Recebemos os documentos de habilitação da empresa detentora de melhor oferta e foi constatado que está tudo em ordem.
25/05/2018 14:06:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos prosseguir com o prazo para intenções de recursos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 25/05/2018 15:05:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR 
CONDICIONADO EIRELI EPP

 028 12.215.492/0001-11 8.371,00 3.600,00 Sim

2 L & L MERCANTIL EIRELI ME  059 26.587.414/0001-52 6.500,00 3.634,00 Sim

3 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA  009 11.319.557/0003-78 6.000,00 3.750,00 Não

4 TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP  053 23.130.098/0001-05 6.913,15 4.499,00 Sim

5 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA  039 00.140.738/0001-54 6.900,00 5.106,99 Sim

6 TAAGEERO COMERCIAL LTDA ME  045 03.159.602/0001-84 7.900,00 5.107,00 Sim

7 GILVANA DE SOUZA DREGER FIUZA  099 23.923.502/0001-90 6.700,00 5.899,99 Sim

8 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME

 023 12.654.502/0001-15 5.900,00 5.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

04/05/2018 09:58:53    PUBLICADO    

04/05/2018 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/05/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/05/2018 09:02:42    DISPUTA    

17/05/2018 09:02:42    LANCE    DENTECK AR CONDICIONADO LTDA 6.000,00

17/05/2018 09:02:42    LANCE    TAAGEERO COMERCIAL LTDA ME 7.900,00

17/05/2018 09:02:42    LANCE    TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP 6.913,15

17/05/2018 09:02:42    LANCE    D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 6.900,00

17/05/2018 09:02:42    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME

5.900,00

17/05/2018 09:02:42    LANCE    GILVANA DE SOUZA DREGER FIUZA 6.700,00

17/05/2018 09:02:42    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 8.371,00

17/05/2018 09:02:42    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 6.500,00

17/05/2018 09:03:07    PRÉ-RANDÔMICO    

17/05/2018 09:03:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
17/05/2018 09:04:10    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 5.500,00

17/05/2018 09:04:59    LANCE    TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP 5.490,00

17/05/2018 09:05:12    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 5.000,00

17/05/2018 09:05:46    LANCE    TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP 4.990,00

17/05/2018 09:05:54    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 4.800,00

17/05/2018 09:06:01    LANCE    TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP 4.798,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO/TETO, COM NO MÍNIMO 36.000 BTU/H, CICLO FRIO, 220V, 

BIFÁSICO, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, MANUAL DE INSTRUÇÃO E SELO PROCEL 
TIPO "A"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO/TETO, COM NO MÍNIMO 36.000 BTU/H, CICLO FRIO, 220V, BIFÁSICO, 
COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, MANUAL DE INSTRUÇÃO E SELO PROCEL TIPO "A"
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.600,00 Valor Total: 7.200,00

Marca: FONTAINE Modelo: JAG36EXT

2 de 6Gerado em: 25/05/2018 15:05:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



17/05/2018 09:06:07    TEMPO RANDÔMICO    

17/05/2018 09:06:18    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 4.600,00

17/05/2018 09:06:26    LANCE    TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP 4.580,00

17/05/2018 09:06:35    LANCE    TAAGEERO COMERCIAL LTDA ME 5.107,00

17/05/2018 09:06:38    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 4.500,00

17/05/2018 09:06:45    LANCE    TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP 4.499,00

17/05/2018 09:06:53    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 4.400,00

17/05/2018 09:07:21    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 4.300,00

17/05/2018 09:07:31    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 4.200,00

17/05/2018 09:07:49    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 4.000,00

17/05/2018 09:07:57    LANCE    DENTECK AR CONDICIONADO LTDA 3.900,00

17/05/2018 09:08:02    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 3.980,00

17/05/2018 09:08:18    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 3.880,00

17/05/2018 09:08:20    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 3.870,00

17/05/2018 09:08:31    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 3.830,00

17/05/2018 09:08:41    LANCE    DENTECK AR CONDICIONADO LTDA 3.750,00

17/05/2018 09:08:47    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 3.749,00

17/05/2018 09:08:56    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 3.730,00

17/05/2018 09:09:13    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 3.728,00

17/05/2018 09:09:28    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 3.700,00

17/05/2018 09:09:46    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 3.699,00

17/05/2018 09:09:58    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 3.695,00

17/05/2018 09:10:12    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 3.690,00

17/05/2018 09:10:19    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 3.680,00

17/05/2018 09:10:41    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 3.679,00

17/05/2018 09:10:57    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 3.670,00

17/05/2018 09:11:07    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 3.669,00

17/05/2018 09:12:01    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 3.665,00

17/05/2018 09:12:13    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 3.664,00

17/05/2018 09:12:27    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 3.660,00

17/05/2018 09:12:48    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 3.659,00

17/05/2018 09:12:57    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 3.657,00

17/05/2018 09:13:27    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 3.655,00

17/05/2018 09:13:35    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 3.652,00

17/05/2018 09:13:50    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 3.650,00

17/05/2018 09:14:00    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 3.648,00

17/05/2018 09:14:13    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 3.645,00

17/05/2018 09:15:25    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 3.643,00

17/05/2018 09:15:47    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 3.640,00

17/05/2018 09:16:01    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 3.639,00

17/05/2018 09:16:14    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 3.638,00

17/05/2018 09:16:53    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 3.637,00

17/05/2018 09:17:13    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 3.635,00

17/05/2018 09:17:21    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 3.634,00

3 de 6Gerado em: 25/05/2018 15:05:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



17/05/2018 09:17:37    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 3.633,00

17/05/2018 09:27:11    LANCE    D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 5.106,99

17/05/2018 09:29:16    LANCE    GILVANA DE SOUZA DREGER FIUZA 5.899,99

17/05/2018 09:35:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP
17/05/2018 09:35:08    HABILITAÇÃO    

17/05/2018 09:37:53    MENSAGEM    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI 
EPPBom dia! Tem o referencial ou porcentagem para verificar?
17/05/2018 09:43:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Teria como deixar por R$ 3.600,00 item 01 e R$ 1.600,00 no item 02?
17/05/2018 09:44:40    MENSAGEM    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI 
EPPOK podemos fechar nos valores, irei lançar 
17/05/2018 09:46:37    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 3.600,00

17/05/2018 09:52:44    MENSAGEM    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI 
EPPValores lançados na negociação, estarei providenciando os documentos de habilitação. 
17/05/2018 09:54:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok! Obrigada
17/05/2018 10:06:33    SUSPENSO    

25/05/2018 14:05:25    HABILITAÇÃO    

25/05/2018 14:06:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/05/2018 14:36:54    EM ADJUDICAÇÃO    

25/05/2018 15:05:05    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR 
CONDICIONADO EIRELI EPP

 028 12.215.492/0001-11 6.000,00 1.600,00 Sim

2 L & L MERCANTIL EIRELI ME  094 26.587.414/0001-52 2.500,00 1.674,00 Sim

3 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA  009 11.319.557/0003-78 2.500,00 1.700,00 Não

4 TAAGEERO COMERCIAL LTDA ME  061 03.159.602/0001-84 3.900,00 1.745,00 Sim

5 TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP  045 23.130.098/0001-05 2.910,04 1.889,00 Sim

6 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME

 023 12.654.502/0001-15 2.900,00 2.900,00 Sim

7 GILVANA DE SOUZA DREGER FIUZA  043 23.923.502/0001-90 2.900,00 2.900,00 Sim

8 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA  004 00.140.738/0001-54 3.000,00 3.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL, COM NO MÍNIMO 18.000 BTU/H, CICLO FRIO, 1-220-60HZ, COM 

PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, MANUAL DE INSTRUÇÃO E SELO PROCEL TIPO "A"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL, COM NO MÍNIMO 18.000 BTU/H, CICLO FRIO, 1-220-60HZ, COM 
PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, MANUAL DE INSTRUÇÃO E SELO PROCEL TIPO "A"
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.600,00 Valor Total: 3.200,00

Marca: FONTAINE Modelo: FON18EXT

4 de 6Gerado em: 25/05/2018 15:05:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



04/05/2018 09:58:53    PUBLICADO    

04/05/2018 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/05/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/05/2018 09:02:42    DISPUTA    

17/05/2018 09:02:42    LANCE    TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP 2.910,04

17/05/2018 09:02:42    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME

2.900,00

17/05/2018 09:02:42    LANCE    GILVANA DE SOUZA DREGER FIUZA 2.900,00

17/05/2018 09:02:42    LANCE    D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 3.000,00

17/05/2018 09:02:42    LANCE    DENTECK AR CONDICIONADO LTDA 2.500,00

17/05/2018 09:02:42    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 2.500,00

17/05/2018 09:02:42    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 6.000,00

17/05/2018 09:02:42    LANCE    TAAGEERO COMERCIAL LTDA ME 3.900,00

17/05/2018 09:03:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
17/05/2018 09:03:08    PRÉ-RANDÔMICO    

17/05/2018 09:03:57    LANCE    TAAGEERO COMERCIAL LTDA ME 2.490,00

17/05/2018 09:04:52    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 2.400,00

17/05/2018 09:05:03    LANCE    TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP 2.399,00

17/05/2018 09:05:05    LANCE    TAAGEERO COMERCIAL LTDA ME 2.390,00

17/05/2018 09:05:22    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 2.300,00

17/05/2018 09:05:54    LANCE    TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP 2.280,00

17/05/2018 09:06:05    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 2.200,00

17/05/2018 09:06:08    TEMPO RANDÔMICO    

17/05/2018 09:06:12    LANCE    TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP 2.198,00

17/05/2018 09:06:27    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 2.100,00

17/05/2018 09:06:34    LANCE    TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP 2.050,00

17/05/2018 09:06:46    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 2.000,00

17/05/2018 09:06:56    LANCE    TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP 1.995,00

17/05/2018 09:06:56    LANCE    TAAGEERO COMERCIAL LTDA ME 1.999,00

17/05/2018 09:07:05    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 1.950,00

17/05/2018 09:07:09    LANCE    TAAGEERO COMERCIAL LTDA ME 1.994,00

17/05/2018 09:07:10    LANCE    TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP 1.920,00

17/05/2018 09:07:23    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 1.900,00

17/05/2018 09:07:27    LANCE    TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP 1.898,00

17/05/2018 09:07:34    LANCE    TAAGEERO COMERCIAL LTDA ME 1.890,00

17/05/2018 09:07:35    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 1.850,00

17/05/2018 09:07:39    LANCE    TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP 1.889,00

17/05/2018 09:07:43    LANCE    TAAGEERO COMERCIAL LTDA ME 1.840,00

17/05/2018 09:07:44    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 1.830,00

17/05/2018 09:07:52    LANCE    TAAGEERO COMERCIAL LTDA ME 1.820,00

17/05/2018 09:08:03    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 1.800,00

17/05/2018 09:08:12    LANCE    TAAGEERO COMERCIAL LTDA ME 1.790,00

17/05/2018 09:08:34    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 1.789,00

17/05/2018 09:08:39    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 1.780,00

5 de 6Gerado em: 25/05/2018 15:05:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



17/05/2018 09:08:51    LANCE    DENTECK AR CONDICIONADO LTDA 1.700,00

17/05/2018 09:09:01    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 1.699,00

17/05/2018 09:09:02    LANCE    TAAGEERO COMERCIAL LTDA ME 1.745,00

17/05/2018 09:09:47    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 1.698,00

17/05/2018 09:10:02    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 1.695,00

17/05/2018 09:10:10    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 1.694,00

17/05/2018 09:10:26    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 1.690,00

17/05/2018 09:10:39    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 1.688,00

17/05/2018 09:10:52    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 1.685,00

17/05/2018 09:11:08    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 1.680,00

17/05/2018 09:11:17    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 1.679,00

17/05/2018 09:13:07    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 1.678,00

17/05/2018 09:13:39    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 1.675,00

17/05/2018 09:13:50    LANCE    L & L MERCANTIL EIRELI ME 1.674,00

17/05/2018 09:14:02    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 1.670,00

17/05/2018 09:15:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP
17/05/2018 09:15:09    HABILITAÇÃO    

17/05/2018 09:47:04    LANCE    HERMES COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP 1.600,00

17/05/2018 10:06:33    SUSPENSO    

25/05/2018 14:05:25    HABILITAÇÃO    

25/05/2018 14:06:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/05/2018 14:36:54    EM ADJUDICAÇÃO    

25/05/2018 15:05:05    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARINA DE OLIVEIRA MACIEL

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   ÍVINA ANTONIELA ZATTONI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   MIRIAN DA SILVA BOMBONATTE

6 de 6Gerado em: 25/05/2018 15:05:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP


